ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

07.02.2020 №.

Члены правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга; Коптин Д.В.,
Сафаров Г.Г., Анонен Е.О, Герасимов Д.А., Козлова О.А.

Председательствовал; Коптин Д.В.

В заседании участвовали;

от Комитета по тарифам Санкт-Петербурга; Власов А.А., Денисов И.В.,
Иванова Л.В., Канивцов Р.А., Радько А.В., Солдатов А.В.

Повестка дня; Об установлении платы за подключение (технологическое
присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения
и водоотведения ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» объекта: «Квартальная
жилая застройка, в том числе; Объект; «Многоквартирный дом
со встроенно-пристроенным подземным гаражом», Объект; «Многоквартирный
дом»», на Территории, сформированной земельными участками;
Санкт-Петербург, Московское шоссе, дом 13, литера ЕА (кадастровый номер
земельного участка 78;14;0007691;9778), Санкт-Петербург, Московское шоссе, дом
13, литера ЗБ, (кадастровый номер земельного участка 78;14;0007691;9790),
Санкт-Петербург, Московское шоссе, участок 313 (юго-восточнее дома 13, корпус
2 литера А по Дунайскому проспекту) (кадастровый номер земельного участка
78;14;0007691;9796)», заявителем по которому является ООО «Капитал
Северо-Запад», в индивидуальном порядке.

По обсл-ждаемому в о п р о с у  в ы с т у п и л и ; К о п т и н  Д.В., Сафаров Г.Г., Анонен Е.О.,
Герасимов Д.А., Козлова О.А,

В Комитет по тарифам Санкт-Петербурга поступило заявление и приложенные
к нему расчетные и обосновывающие материалы государственного унитарного
предприятия «Водоканал Санкт-Петербурга» (далее -  ГУП «Водоканал
Санкт-Петербурга») для установления платы за подключение (технологическое
присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения
и водоотведения ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» объекта: «Квартальная жилая
застройка, в том числе: Объект: «Многоквартирный дом со встроенно-пристроенным
подземным гаражом», Объект: «Многоквартирный дом»», на Территории,
сформированной земельными участками: Санкт-Петербург, Московское шоссе, дом 13,
литера НА (кадастровый номер земельного участка 78:14:0007691:9778),

Санкт-Петербург, Московское шоссе, дом 13, литера ЗБ, (кадастровый номер
земельного участка 78:14:0007691:9790), Санкт-Петербург, Московское шоссе, участок
313 (юго-восточнее дома 13, корпус 2 литера А по Дунайскому проспекту)
(кадастровый номер земельного участка 78:14:0007691:9796)», заявителем по которому
является ООО «Капитал Северо-Запад» (далее -  Объект), в индивидуальном порядке.

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения
и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения», рассмотрев расчетные и обосновывающие
материалы, представленные ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга», и заключение
экспертной группы Комитета по тарифам Санкт-Петербурга об установлении платы
за подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам
холодного водоснабжения и водоотведения ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга»
Объекта в индивидуальном порядке,

правление приняло решение:
1. Определить, что подключаемая (присоединяемая) нагрузка Объекта

к централизованной системе холодного водоснабжения ГУП «Водоканал
Санкт-Петербурга» составляет 27,368 куб. м/час (656,84 куб. м/сут.).

2. Признать экономически обоснованной величину расходов на подключение
(технологическое присоединение) к централизованной системе холодного
водоснабжения ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» Объекта в размере
7 299,56 тыс. руб. по основным статьям расходов, включаемых в состав платы
за подключение, с указанием оснований, по которым отказано во включении в тарифы
отдельных расходов, предложенных ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга», согласно
приложению 1 к настоящему протоколу.

3. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения ГУП «Водоканал
Санкт-Петербурга» Объекта в индивидуальном порядке (точка подключения:
на границе земельного участка заявителя) в размере 7 299,56 тыс. руб. (без учета налога
на добавленную стоимость).

4. Определить, что подключаемая (присоединяемая) нагрузка Объекта
к централизованной системе водоотведения ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга»
составляет 27,943 куб. м/час (531,439 куб. м/сут.).

5. Признать экономически обоснованной величину расходов на подключение
(технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения
ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» Объекта в размере 23 441,71 тыс. руб.
по основным статьям расходов, включаемых в состав платы за подключение,
с указанием оснований, по которым отказано во включении в тарифы отдельных
расходов, предложенных ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга», согласно приложению 2
к настоящему протоколу.

6. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе водоотведения ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга»

Объекта в индивидуальном порядке (точка подключения: на границе земельного
участка заявителя) в размере 23 441,71 тыс. руб. (без учета налога на добавленную
стоимость).

7. ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» внести изменения в утвержденную
инвестиционную программу ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» с учетом решений,
принятых в пунктах 1-6 настоящего протокола.

Председатель правления
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга

Члены правления
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга

О.А.Козлова
(совещательный голос)

С решением правления Комитета по тарифам Санкт-П
«Водоканал Санкт-Петербурга»

с  решением правления Комитета по тарйфам Санкт-Пете,
ООО «Капитал Срй^о-Запад»

лжность ^ ФИО)
020 г.

sS

r  I” 1
8

s;
ГМ <

s
a 3

nЯ

u
i Id i id;s

1' i
i

s"
s

I
I

я

о

СГ

S:
os'

*rT

n«s

acJ
t l i

I ,
•aj

a.ги£

4
м
9
00

I
sgB"

go” S

I <4

$

I: t t t. t t t. I I:

£
lI

<s

3 s
R ?

I lo. 2
I
i

I
s
Is